Comunicareu amoneta 888

Et.

Miserere me Deus

moneta

August  
Datu  
ner

cedimus / 19  
p[er]fectione in  
p[er]cipit ex  
sit p[er]fecte  
in m[un]dati

ari  
fector berb  
fimo  
neg / 9  
delectat ex  
dint zond m

Augustini Senensis cognomento dati  
viri eloquentissimi elegantiarum liber  
incipit feliciter

Augustinus  
Datus: Se  
nensis

Augustini dati viri disertissimi aliqua  
documenta diligentissime composita ad  
Antonium amicum suum carissimum  
Incipiunt.

**R**edimus iam dudum a plerisque vi  
ris: etiam disertissimis persuasi  
tū demū artē quēpiam in dicendo  
nōnullam adipisci: si veterum atq;  
eruditorum sectat<sup>9</sup> vestigia: optia sibi quisq;  
semper ad imitandum proposuerit. Neq; enī  
qui diutius in Ciceronis lectione versat<sup>9</sup> fue  
rit: non esse in dicendo & ornatus & copiosus  
poterit. Nam & aridiora crebrius consecrati  
ipsi quoq; aridi ieiuni & inculti fiant necesse ē  
Lectitanti igitur michi Ciceronis volumina:  
quem eloquentie parentē merito appellam<sup>9</sup>  
pauca annotatiōe digna visa sunt: quibus si vta  
mur: vulgarium sermonem aspernati: ad elo  
quētium orationem proximū accedem<sup>9</sup>. Sed  
tamen id in primis quisq; admoned<sup>9</sup> sit: quod  
rhetor diligentissimus & insignis orator Fabi  
us quintilianus de oratiois partibus dicere cō  
suevit. Neq; enim leges sunt oratorū quada;  
veluti inmutabili necessitate cōstitute: nec ro  
gationibus (vt idem dicebat) plebisuescitis fac  
ta sunt ista precepta: sed vti ī statuis: picturis:

Definitio elegantie  
Elegancia ē excellencia pulcritu  
dinis & diuina et nota quod tria sunt  
quibz pfecta elegancia glegantia  
sunt. s. ars imitatio et exercitatio  
ars ē regla et preceptio quod dat  
recta pua cone qz loquendi quid  
imitare antiquo  
oratore facit  
impellit vt ad cone aliorū simila  
in loquendo efficiamur exercitatio  
vero ē vbi consuetudo qz vult loq  
uendi  
Lectitanti  
a quo sumptis preceptis in quibus dicit  
dit Augustinus  
quintilianus summa addit Augusti  
ni in vi sermone ornato seruam  
da  
vt Quintilianus  
vt Quintilianus

redimus / 19  
prelatio in...  
peruenit Augustinus  
sit perfectum eloqu  
tū rursus in  
aw  
lector verbum sequitur  
tū  
neq;  
declinat exulting qu  
dint zond rursus in

<sup>invenimus in quibusdam</sup> <sup>rebus</sup> <sup>et</sup> <sup>eadem modo</sup> <sup>ita</sup>  
 poematibus ceterisque: Ita in exornanda quoque  
<sup>et</sup> <sup>clariore</sup>  
 eloquentis viri oratione plurimum semper de  
<sup>ab his rebus</sup>  
 coris ac venustatis huiusmodi varietas. Atque quod  
<sup>principale</sup> <sup>est et non innumerabile</sup>  
 dici solet cauendum tenendumque illud est ante  
<sup>si</sup>  
 omnia: ne ars vlla dicendi si fieri potest esse vi  
<sup>regula</sup>  
 deatur. Hec igitur lex prima sit commutationis  
<sup>per legem</sup> <sup>per legem</sup> <sup>non facile</sup>  
 varietatisque qua eruditorum aures non difficile  
<sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 iudicet. Hoc igitur iacto fundamento: per pauca  
<sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 deinceps scribam amice suavissime: que & si  
<sup>obstantia</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 non semper ut plurimum tamen hiis rationibus tibi ser  
<sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 uada erunt: Sed iam nostri instituti ita noscetur  
<sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 exordium. Plerumque enim qui oratorie artis  
<sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 floribus & faleratis ut aiunt student verbis  
<sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 contraque trita vulgataque grammaticorum consuetu  
<sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 dine quod in calce absolute orationis locari con  
<sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 suevit id illi potius coaptant initio quod omne  
<sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 tibi fiet exemplo manifestius. Scis plenam  
<sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 orationem constare tribus partibus. quod suppo  
<sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 situm ut eorum ipsorum vocabulis utar quod  
<sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 verbum quod appositum vocant dicunt igitur gram  
<sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 matici Scipio africanus deleuit cartaginem. Ora  
<sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 toris vero eloquii homines conuerso potius utuntur  
<sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 ordine. Cartaginem Scipio africanus deleuit. Illi  
<sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 enim M. cicero familiariter utitur. P. lentulo. Nos  
<sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 vero P. lentulo. M. cicero familiariter utitur.  
<sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 Quibus plane exemplis patere arbitror apposi  
<sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup> <sup>si quis</sup>  
 tum primum: suppositum medium: nouissimum vero